
 

 

 

 

Č. j.: SVS/2013/034631-G 

DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE – DOTAZ Č. 1 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 17. května 2013 nám byla v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) doručena žádost o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Realizace nápravných opatření 

v resortu SVS a vzdělávání v oblasti procesního řízení“, ev. č. VZ: 237131, zadávané zadavatelem 

Česká republika -  Státní veterinární správa, se sídlem Slezská 7/100, 120 56 Praha 2, IČ: 000 18 562. 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ, proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 

v zadávací dokumentaci předmětné Veřejné zakázky.  

 

Žádost (dotaz) č. 1 

Text žádosti (dotazu) dodavatele:  

„Obracíme se na Vás ve věci žádosti o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce s názvem 

„Realizace nápravných opatření v resortu SVS a vzdělávání v oblasti procesního řízení“. K této VZ 

bychom chtěli vznést dotaz, jestli je možné obsadit projektový tým, resp. role v projektovém týmu 

odborníky, kteří mají uzavřený pracovněprávní vztah s krajskou veterinární správou (jsou v poměru 

zaměstnaneckém).“ 

Odpověď Zadavatele: 

K uvedenému dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že žádné z ustanovení ZVZ nebrání tomu, aby členem 

projektového týmu byla osoba v pracovněprávním vztahu k zadavateli, avšak uchazeč musí vždy 

prokázat, že uvedenou osobu má skutečně pro plnění veřejné zakázky k dispozici, a tato osoba je 

reálně schopna svou pracovní kapacitu uchazeči poskytnout. 

Zadavatel v této souvislosti výslovně upozorňuje na to, že realizace předmětu veřejné zakázky je 

zadavatelem předpokládána na dobu více než pěti kalendářních měsíců, přičemž po celou dobu 

plnění veřejné zakázky lze předpokládat vysokou interakci mezi uchazečem (resp. projektovým 

týmem) a zaměstnanci zadavatele. 

Pakliže uchazeč do svého projektového týmu nominuje osobu, která bude zároveň v pracovním 

poměru k zadavateli, musí být uchazeč schopen prokázat, že taková osoba bude požadované 



 

 

 

interakce reálně schopná, tzn., že člen projektového týmu bude schopen v pracovní době 

zaměstnanců zadavatele (a tedy i své pracovní době) vykonávat pro uchazeče činnost, která je 

součástí plnění předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel výslovně upozorňuje na to, že kvalifikační předpoklady stanovené v zadávací dokumentaci 

nejsou stanoveny samoúčelně a zadavatel bude vyžadovat, aby vybraný uchazeč v souladu s článkem 

III. odst. 1 písm. b) závazného návrhu smlouvy plnil předmět veřejné zakázky právě osobami 

nominovanými uchazečem v nabídce do projektového týmu. 

V této souvislosti zadavatel dále upozorňuje na ustanovení § 304 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého „zaměstnanci mohou vedle svého 

zaměstnání vykonávaného v základním pracovněprávním vztahu vykonávat výdělečnou činnost, která 

je shodná s předmětem činnosti zaměstnavatele, u něhož jsou zaměstnáni, jen s jeho předchozím 

písemným souhlasem“. Zadavatel přitom předpokládá, že uchazeč obsadí do projektového týmu 

pouze takové osoby, které budou předmětný souhlas zadavatele mít. 

V neposlední řadě zadavatel uchazeče upozorňuje na skutečnost, že předmětem veřejné zakázky je 

mimo jiné provedení kontrolní činnosti a posouzení stávajících procesů a nastavení nových procesů 

včetně kontrolních mechanismů. Uchazeč je tedy povinen zajistit, že při plnění veřejné zakázky bude 

postupovat objektivním, nezaujatým způsobem a zároveň, že nedojde k vzniku střetu zájmů, tj. 

například, že na přípravě kontrolních mechanismů se nebude podílet osoba, která by měla být 

následně takové kontrole podrobena apod. 

 

 

S pozdravem, 

 

za Českou republiku - Státní veterinární správu 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 

v zastoupení 


		2013-05-23T14:26:47+0200




